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www.restaurantekingdomhouse.com



Entradas



PAPAS KINGDOM

Majestuosas papas fritas acompañadas de carne 
molida premium, mas una combinación de cebolla, 
pimiento y tomate, bañados en queso mozarella y tocino 
crocante.

ALITAS

Alitas al grill bañadas en la salsa de tu elección, 
acompañadas de una porción de papas fritas premium y 
ensalada.

SALSAS:  BBQ - MARACUYÁ - BÚFALO
- TERIYAKI - HONEY MUSTARD

Entradas

inc. iva
$7.90

inc. iva
$8.50



CHORIPAN PREMIUM

Chorizo de la mejor calidad, acompañado de un 
suculento chimichurri y pan. Incluye ensalada y papas 
fritas premium.

PROVOLETA

Delicioso queso al horno con un perfecto acompañado 
de albahaca, tomate y finas hiervas. Incluye pan de ajo y 
ensalada.

Entradas

inc. iva
$6.90

inc. iva
$9.00



HAMBURGUESA
KINGDOM

300 Gr de Carne Premium
Queso Cheddar + Queso Mozarella 
+ Tocino + Pepinillo + Pimiento. 
Incluye papas fritas premium y 

ensalada

Pídela también en nuestra 
presentación de 150 Gr.

inc. iva
$12.00

inc. iva
$8.90



ENSALADAS
SALADS

PICADASA LA PARRILA

MINCED SNACKS

Lechuga, tomate, aguacate, pimientos, cebolla, champiñones, 
aceitunas, queso, salsa Mil Islas y Salsa Cesar.

Ensalada Vegetariana

Fajitas de pollo, salsa césar, tocino, tomates, crotones, lechuga 
y queso parmesano.

Ensalada César

Filete de pollo, lechuga, tomate, pimientos, cebolla, 
champiñones y salsa Mil Islas..

Ensalada Kingdom

$7.90

$7.90

$9.90

Puedes elegir entre:
CHORIZO - MORCILLA - OLMA - LONGANIZA

Picada de 2 embutidos

Chinchulines y ubre + 2 embutidos a tú elección.
Puedes elegir entre:
CHORIZO - MORCILLA - OLMA - LONGANIZA

Picada Mixta Parrillera (4pax)

$6.90

$17.90



Especialidades
KINGDOM



BIFE
DE CHORIZO

320 Gr. DE BIFE DE CHORIZO
Este corte está muy bien balanceado en sabor, jugosidad y 
grasa; asi que podemos decir que es un ejemplar perfecto.

LOMO
FINO

320 Gr. DE LOMO FINO
Corte de muy alta calidad en relación de suavidad y terneza, 
ideal con acompañamientos ligeros como ensaladas.

PICAÑA
320 Gr. DE PICAÑA
Deliciosa Picaña de Res Americana con su sabor 
característico y diferente al resto de cortes. Sin duda una de 
las opciones mas apeticibles.

RIB EYE
320 Gr. DE EXQUISITO RIB EYE
Preparado con el maridaje perfecto para consentir hasta al 
paladar más exigente.

inc. iva

Disfrutalo por:

Incluye
papas fritas premium
y ensalada

$15.90
cada uno



Platos
FUERTES



$10.50

$9.70

$13.75

$13.75

$13.75

$15.90

$15.90

$16.90

$16.90

$18.00

Filete de Pollo
A la parrilla o a la plancha

Vegetales a la parrilla
Asado de berenjena, cebolla, tomate, 
pimiento verde, pimiento rojo, 
albahaca, champiñones y suchini.

Pollo y Cerdo
Filete de Pollo + Chuleta de Cerdo
+ embutido + morcilla.

Lomo y Pollo
Lomo Fino y Filete de Pollo
+ embutido + morcilla.

Cerdo y Lomo
Lomo Fino y Chuleta de Cerdo
+ embutido + morcilla.

Costillas de Cerdo
Jugoso costillar de cerdo
bañado en deliciosa salsa BBQ

$15.50Matambre
Jugoso corte tipicamente argentino
entre el cuero y el costillar de cerdo

Combinación Kingdom
Lomo de Res + Filete de Pollo
+ chuleta de cerdo + embutido + morcilla

*Todas los platos fuertes incluyen papas fritas premium y ensalada

Filete de Pescado
Filete de pescado fresco
acompañado de porción de arroz

Camarones al Ajillo
Camarones frescos al ajillo
acompañados de porción de arroz

Camarones a la Plancha
Camarones frescos a la plancha
acompañados de porción de arroz

Platos Fuertes



PARRILLADAS



PARRILLADA
INDIVIDUAL

ESPECIAL(2 personas)

Lomo de res + chuleta de cerdo + filete de pollo
+ longaniza + morcilla + olma + chorizo parrillero
+ chinchulines + ubre + papas fritas premium + ensalada

PARILLADA
2 Lomos de res + 2 chuletas de cerdo + 2 filetes de pollo
+ 2 morcillas + 2 longanizas + 2 olmas + 2 chorizos parrilleros
+ chinchulines + ubre + 2 papas fritas premium + 2 ensaladas

MAR Y TIERRA(3+ personas)

PARILLADA
2 Lomos de res + 2 chuletas de cerdo + 2 filetes de pescado
+ camarones + 2 morcillas + 2 longanizas + 2 olmas
+ 2 chorizos parrilleros + chinchulines + ubre
+ 2 papas fritas premium + 2 ensaladas

inc. iva
$20.90

inc. iva
$39.90

inc. iva
$47.90



Especialidades
KINGDOM



PORTER
HOUSE GOLD

EXCALIBUR

500 Gr. de un delicioso BEEF PORTER HOUSE
laminado en ORO de 24K. en una presentación 
impresionante que no deja indiferente a ningún 
comensal, una autentica fiesta para tus 
sentidos.

TOMAHAWK

1000 Gr. de un grueso filete PREMIUM, emplatado en una 
espectacular presentación al mejor estilo KINGDOM HOUSE.
Digno de los paladares más exigentes.

KINGDOM
TRILOGÍA
3 especialidades KINGDOM HOUSE
Bife de chorizo + Picaña + Lomo Fino

inc. iva
$49.90

pidelo tambien
sin lamina de oro

$29.90

pidelo tambien
s̀in lamina de oro

$30.90

inc. iva
$60.90

inc. iva
$39.90

* Todas las especialidades Kingdom incluyen 2 porciones 
de de papas fritas premium más 2 ensaladas



LASAGNA

PORCIONES

De Pollo o Carne
Pasta fina de lasagna, mix de quesos,
pomodoro, carne o pollo.

Vegetariana
Pasta fina de lasagna, mix de quesos, 
pomodoro, albahaca, champiñones, 
tomate, cebolla perla.

Lasagna Mixta
Pasta fina de lasagna, mix de quesos,
pomodoro, carne y pollo

Papas Fritas

Arroz

Chinchulines

Longaniza

Chorizo Paisa

Olma

Morcilla

Pan de ajo

Ensalada

Ubre

$8.90

$7.90

$11.90

$2.50

$1.50

$4.50

$4.50

$4.50

$4.50

$4.50

$4.50

$1.50

$1.50

Champiñones salteados $4.50



Milk Shake

Limonada

Limonada Rosada

Jugos Naturales

Limonada Imperial

Limonada Rosada(imperial)

Agua sin gas 

Agua con gas

Gaseosa

Batidos Naturales

$3.90

$3.25$2.50
NORMAL GRANDE

$3.25$2.50
NORMAL GRANDE

$3.25$2.50
NORMAL GRANDE

$3.25$2.50
NORMAL GRANDE

$3.25$2.50
NORMAL GRANDE

$1.50

$3.50

$1.75

$1.50

$2.50

BEBIDAS SOFT

Infusiones Aromáticas

$2.50Café Americano

$9.00Jarra de jugo natural



Bizcocho de vainilla, seguido de un núcleo 
de crema de café y chocolate al 70%. 
República del cacao, contiene una jalea de 
naranja cubierto de un mousse de 
chocolate blanco, por ultimo una 
decoracion glaseado tipo Espejo

Semi esfera de café

Kingdom

Postres

Mousse de Chocolate blanco, contiene un 
núcleo compuesto de compota de 
manzana verde aromatizado con romero, 
limón y finalmente un bizcocho de vainilla.

Mousse de cardamomo

Bizcocho de vainilla seguido de un culis de 
mora, una esferificación de frutos rojos 
como núcleo, rodeado de una mousselina 
de chocolate al 70% República del cacao. 
Finalmente una decoración de tercio pelo y 
un ganache de chocolate.

Mousselina de frutos rojos

Bizcocho de vainilla, seguido de un 
ganache de chocolate blanco, cremoso de 
queso como núcleo, cubierto de un mousse 
de maracuyá y chocolate blanco República 
del cacao. Finalmente una decoración de 
tercio pelo color amarillo y ganache de 
chocolate

Mousselina de maracuyá

inc. iva

Disfrutalo por:

$5.50
cada uno



Pídelo en todos los sabores:

- MORA

- MARACUYÁ

- CHOCOLATE

- CAJETA

Kingdom

Postres

Mousse Frances

inc. iva
$4.00



Mojito

Cuba Libre

Daiquiri

Margarita

Tequila Sunrise

Screw Driver

Amaretto Naranja

Gin Tonic

Whisky Sour

Padrino

Cocktails
Clasicos

Especiales

inc. iva

Disfrutalo por:

$5.99
cada uno

inc. iva

Disfrutalo por:

$6.99
cada uno

Ron blanco, yerva buena, limón, azucar, gaseosa
CLÁSICO - FRUTOS ROJOS - MARACUYÁ

Ron, gaseosa negra, zumo de limón

Ron blanco, azucar
CLÁSICO - MORA - MARACUYÁ - TAMARINDO

Tequila, jugo de naranja, granadina

Vodka, jugo de naranja, granadina

Amaretto, jugo de naranja, cereza

Tequila, triple sec, zumo de limón, sal o azucar
CLÁSICO - MORA - MARACUYÁ - TAMARINDO

Wisky, amaretto, cereza

Ginebra, agua tónica, zumo de limón
FRUTOS ROJOS - PEPINILLOS

Wisky, zumo de limón, azucar, clara de huevo



Kingdom

Cocktails
$8.50

$8.50

$8.50

$12.50

$12.50

$29.90

Moscou Mule
Vodka, cirus de jengibre
y agua tónica

Tropical Kingdom
Jugo de maracuyá, jugo de piña,
zumo de limón y tequila

Padrino Kingdom
Wisky, amaretto, cereza, amarula

Ice Kingdom (2pax)

Licor de chocolate y cacao, helado de
vainilla, y helado de frutilla

Piña Shake Gold (2pax)

Ron blanco, helado, zumo de piña,
licor de coco, azucar y cereza

Pecera Pitbull Tropical (4pax)

Maracuyá, tequila, vodka, azucar
y dos cervezas corona

$12.50MonKingdom (2pax)

Ron blanco, frozen de banano, helado,
cereza y chispas de chocolate y chicle.



Sangrías

Copa de Sangrìa
1/2 Jarra de Sangría
Jarra de Sangría

$4.90
$12.90
$19.90

Vinos

Copa de Vino
Vino de la casa
Casillero del Diablo (media botella)
Casillero del Diablo (botella entera)
Frontera Concha y Toro
El Último Inca (vino de mortiño)

$3.90
$19.90
$22.90
$40.00
$24.50
$25.00

Cerveza

Becks
Budweiser
Club Premium
Pilsener
Corona
Heineken
Stella Artois
Cusqueña

Cerveza Artesanal Kingdom

Rubia (330 ml)
Negra (330 ml)
Roja (330 ml)

Micheladas

Clásica/frutos rojos/maracuyá
Kingdom Supreme (+ shot de tequila)

$3.50
$3.50
$3.50
$3.50
$4.50
$4.50
$4.50
$5.50

$5.50
$5.50
$5.50

$5.00
$7.90

Licores



Ballantines
Something Special
Jhonny Walker (red label)

Jhonny Walker (black label)

Old Parr
Chivas Regal
Buchanas
Jack Daniel´s
Double Black

$5.00
$6.00
$6.00
$9.00
$8.00
$8.00
$9.00
$9.00
$11.00

Vaso Botella

$45.00
$48.00
$48.00
$80.00
$80.00
$85.00
$90.00
$90.00
$110.00

Whiskys

Tequila Charro
José Cuervo

$6.00
$9.00`

Vaso Botella

$50.00
$80.00

Tequila

Absolut
Sky

$5.00
$5.00`

Vaso Botella

$45.00
$45.00

Vodka

Bacardi $5.00`

Vaso Botella

$45.00
`

Ron

W
Bombay

$5.00`
$8.00

Vaso Botella

$45.00
$65.00

Gin

Baileys
Amarula

$6.00`
$5.00

Vaso Botella

$55.00
$50.00

Shot Bajativos

Licores



www.restaurantekingdomhouse.com

VIVE LA EXPERIENCIA.KINGDOM

RESERVAS

(593) 0987427586

SÍGUENOS

Kingdomhouse

Kingdomhouse.ec




